
บันทึกขอความ 
สวนราชการ   งานประกันคุณภาพการศึกษา สาํนักงานอธิการบดี โทรศัพท 1121

ที่  อว 0655.01/ วันท่ี    พฤษภาคม 2567 

เรื่อง   ขอแจงผลการติดตามภาวะการมีงานทําของบัณฑิตและผลการติดตามความพึงพอใจของ

ผูประกอบการและผูใชบัณฑิตที่มีตอบัณฑิต รุนสําเร็จปการศึกษา 2565 รอบ 9 เดือน  

เรียน คณบดี / ผูอํานวยการวิทยาลัย 

ดวย งานประกันคุณภาพการศึกษา สํานักงานอธิการบดี ไดรับมอบหมายใหกํากับติดตามผล
ภาวะการมีงานทําของบัณฑิต / มหาบัณฑิต และกํากับติดตามผลความพึงพอใจของผูประกอบการ / ผูใช
บัณฑิต ที่มีตอบัณฑิต รุนสําเร็จปการศึกษา 2565 ผานระบบสารสนเทศที่มหาวิทยาลัยพัฒนาขึ้นทั้ง 3 ระบบ 
คือ 1.ระบบประเมินภาวะการมีงานทําของบัณฑิต/มหาบัณฑิต 2.ระบบประเมินความคิดเห็นของผูใชบัณฑิตที่
มีตอบัณฑิต และ 3.ระบบประเมินความคิดเห็นของผูใชบัณฑิต/มหาบัณฑิตท่ีเปนผูประกอบการ / ประกอบ
อาชีพอิสระ และรายงานผลขอมูลดังกลาวของทุกหนวยงานตอที่ประชุมผูบริหารทุก 2 เดือน ดังความแจง
ทราบนั้น  

ในการน้ี  สํานักงานอธิการบดี จึงขอแจงผลการติดตามภาวการณมีงานทําของบัณฑิต/
มหาบัณฑิต และผลการติดตามความพึงพอใจของผูประกอบการและผูใชบัณฑิตที่มีตอบัณฑิต รุนสําเร็จ  
ปการศึกษา 2565 รอบ 9 เดือน (1 กรกฎาคม 2566 – 31 มีนาคม 2567) และขอใหหนวยงานท่ีม ี 
ผลการประเมินภาวการณมีงานทําของบัณฑิต / มหาบัณฑิต และผลการติดตามความพึงพอใจ  
ของผูประกอบการและผูใชบัณฑิตท่ีมีตอบัณฑิต/มหาบัณฑิต ยังไมเปนไปตามเปาหมาย ที่กําหนดรายละเอียด
ดังเอกสารแนบ1 และเอกสารแนบ 2 ดําเนินการประสานงานและกํากับติดตามใหเสร็จสิ้นภายใน  
วันที่ 17 พฤษภาคม 2567 เพื่องานประกันคุณภาพการศึกษา จักไดนําผลการดําเนินงานดังกลาวรายงานตอ
ที่ประชุมผูบริหารประจําเดือนพฤษภาคม 2567 ตอไป          

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา 

(นายสถาพร ขุนเพชร) 
   รักษาราชการแทน 

ผูอํานวยการสาํนักงานอธิการบดี  

2751
08-05-2567
10.37

เรยีน คณบดี
-เพื�อโปรดพิจารณา
สํานักงานอธิการบด ีขอแจ้งผลการตดิตามภาวะการมีงาน
ทําของบัณฑิตและผลการตดิตามความพึงพอใจของผู้
ประกอบการและผู้ ใช้บัณฑิตที�มีตอ่บัณฑิต รุน่สําเรจ็ปีการ
ศึกษา 2565 รอบ 9 เดอืน
-เห็นควรมอบงานพัฒนานักศึกษาเรง่ดาํเนินการตดิตาม
ภายในวนัที� 17 พ.ค. 2567

8/5/2567

๖๔๗ ๘

8 พ.ค. 67

ทราบ และมอบ 

หน.หลักสูตร/อจ.ผู้รบั

ผิดชอบหลกัสูตร/

จนท.สาขา ดำเนินการ 

ตามเวลาที่กำหนด

(ดว่น)

12 พ.ค. 67



 
สําเนารวม 

1. คณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร 
2. คณบดีคณะบริหารธุรกิจ 
3. คณบดีคณะศิลปศาสตร 
4. คณบดีคณะสถาปตยกรรมศาสตร 
5. คณบดีคณะครุศาสตรอุตสาหกรรมและเทคโนโลยี 
6. คณบดีคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 
7. คณบดีคณะเทคโนโลยีการจัดการ 
8. คณบดีคณะเกษตรศาสตร 
9. คณบดีคณะอุตสาหกรรมเกษตร 
10. คณบดีคณะสัตวแพทยศาสตร 
11. คณบดีคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการประมง 
12. คณบดีคณะวิศวกรรมศาสตรและเทคโนโลยี 
13. ผูอํานวยการวิทยาลัยรัตภูมิ 
14. ผูอํานวยการวิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ 
15. ผูอํานวยการวิทยาลัยการโรงแรมและการทองเที่ยว 



 

เอกสารแนบ 1



(เอกสารแนบ 1) 

ลําดับ คณะ/สาขา จํานวน

ผูสําเร็จ

การศึกษา

จํานวนผูตอบ

แบบสอบถาม

รอยละของผูตอบ

แบบสอบถาม

(หลักเกณฑตอง

ไมต่ํากวา

รอยละ 70/หลักสูตร)

จํานวนบัณฑิต/

มหาบัณฑิต 

ที่ไดงานทําหรือ

ประกอบอาชีพ

อิสระ

รอยละของบัณฑิต/

มหาบัณฑิต 

ที่ไดงานทําหรือ

ประกอบอาชีพอิสระ 

(คาเปาหมาย

ไมนอยกวา

รอยละ 80/หลักสูตร)

4,406 3,642 82.66 1,781 48.69

1 1 100.00 0 0.00

1 คณะเกษตรศาสตร 211 202 95.73 156 77.23

1.1 ประมง 19 17 89.47 13 76.47

1.2 พืชศาสตร 71 70 98.59 54 77.14

1.3 สัตวศาสตร 69 67 97.10 51 76.12

1.4 เกษตรศาสตร 6 6 100.00 5 83.33

1.5 เทคโนโลยีภูมิทัศน 6 6 100.00 5 83.33

1.6 เทคโนโลยีเครื่องจักรกลเกษตร 25 21 84.00 18 85.71

1.7 พัฒนาการเกษตรและการจัดการธุรกิจเกษตร 10 10 100.00 6 60.00

1.8 เทคโนโลยีการเพาะเลี้ยงสัตวน้ํา 5 5 100.00 4 80.00

2 คณะบริหารธุรกิจ (ป.ตรี) 1,368 1,109 81.07 328 29.58

2.1 การจัดการ 561 455 81.11 121 26.59

2.2 การจัดการทรัพยากรมนุษย 243 192 79.01 63 32.81

2.3 การตลาด 15 12 80 5 41.67

2.4 การเงิน 168 140 83.33 15 10.71

2.5 ระบบสารสนเทศทางธุรกิจ 67 48 71.64 14 29.17

2.6 การบัญชี 314 262 83.44 109 41.60

คณะบริหารธุรกิจ (ป.โท) 1 1 100.00 0 0.00

2.7 การจัดการธุรกิจขนาดกลางและขนาดยอม 1 1 100.00 0 0.00

3 คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 141 117 82.98 27 23.08

3.1 ชีววิทยาประยุกต 1 1 100 0 0.00

3.2 เทคโนโลยียางและพอลิเมอร 3 3 100 0 0.00

3.3 เทคโนโลยีสารสนเทศ 65 52 80 14 26.92

3.4 เทคโนโลยีอุตสาหการ 44 38 86.36 6 15.79

3.5 การแพทยแผนไทย 15 13 86.67 4 30.77

3.6 ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสาร 10 7 70 3 42.86

3.7 เทคโนโลยีน้ํามันปาลมและโอลิโอเคมี 3 3 100 0 0.00

4 คณะวิศวกรรมศาสตร 548 432 78.83 190 43.98

4.1 วิศวกรรมการผลิต 54 37 68.52 13 35.14

4.2 วิศวกรรมคอมพิวเตอร 16 14 87.5 9 64.29

4.3 วิศวกรรมสํารวจ 15 11 73.33 6 54.55

4.4 วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส 45 38 84.44 23 60.53

รายงานสรุปผลจํานวนบัณฑิต/มหาบัณฑิต มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ระดับปริญญาตรีและระดับปริญญาโท 

ที่มีงานทําหรือประกอบอาชีพอิสระ รุนสําเร็จปการศึกษา 2565

รอบ 9 เดือน (1 กรกฎาคม 2566 - 31 มีนาคม 2567)

อางอิงขอมูลผานระบบภาวะการมีงานทําของบัณฑิตที่ http://studentwork.rmutsv.ac.th/staff/ 

ขอมูล ณ วันที่ 16 เมษายน 2567

รอบ 9 เดือน (1 กรกฎาคม 2566 - 31 มีนาคม 2567)ลําดับ/คณะ/สาขา/จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย (ป.โท)

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย (ป.ตรี)
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(เอกสารแนบ 1) 

ลําดับ คณะ/สาขา จํานวน

ผูสําเร็จ

การศึกษา

จํานวนผูตอบ

แบบสอบถาม

รอยละของผูตอบ

แบบสอบถาม

(หลักเกณฑตอง

ไมต่ํากวา

รอยละ 70/หลักสูตร)

จํานวนบัณฑิต/

มหาบัณฑิต 

ที่ไดงานทําหรือ

ประกอบอาชีพ

อิสระ

รอยละของบัณฑิต/

มหาบัณฑิต 

ที่ไดงานทําหรือ

ประกอบอาชีพอิสระ 

(คาเปาหมาย

ไมนอยกวา

รอยละ 80/หลักสูตร)

รอบ 9 เดือน (1 กรกฎาคม 2566 - 31 มีนาคม 2567)ลําดับ/คณะ/สาขา/จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

4.5 วิศวกรรมอุตสาหการ 55 33 60 13 39.39

4.6 วิศวกรรมเครื่องกล 47 27 57.45 17 62.96

4.7 วิศวกรรมโยธา 45 33 73.33 23 69.70

4.8 วิศวกรรมไฟฟา 51 38 74.51 13 34.21

4.9 เทคโนโลยีอุตสาหการ 85 81 95.29 37 45.68

4.10 เทคโนโลยีเครื่องกล 64 58 90.63 19 32.76

4.11 วิศวกรรมโทรคมนาคม 71 62 87.32 17 27.42

5 คณะวิศวกรรมศาสตรและเทคโนโลยี 151 105 69.54 51 41.80

5.1 วิศวกรรมไฟฟา 46 43 93.48 15 34.88

5.2 เทคโนโลยีคอมพิวเตอร 47 35 74.47 18 51.43

5.3 วิศวกรรมกอสราง 27 24 88.89 12 50.00

5.4 วิศวกรรมสารสนเทศและการสื่อสาร 4 3 75 0 0.00

5.5 วิศวกรรมคอมพิวเตอรและการสื่อสาร 27 17 62.96 6 35.29

6 คณะศิลปศาสตร 581 435 74.87 207 47.59

6.1 การทองเที่ยว 48 36 75 18 50.00

6.2 การโรงแรม 223 186 83.41 82 44.09

6.3 ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสารสากล 112 67 59.82 33 49.25

6.4 อาหารและโภชนาการ 119 90 75.63 47 52.22

6.5 ภาษาตางประเทศ 32 14 43.75 3 21.43

6.6 ธุรกิจคหกรรมศาสตร 47 42 89.36 24 57.14

7 คณะสัตวแพทยศาสตร 36 34 94.44 33 97.06

7.1 สัตวแพทยศาสตร 36 34 94.44 33 97.06

8 คณะสถาปตยกรรมศาสตร 109 83 76.15 38 45.78

8.1 สถาปตยกรรม 58 46 79.31 28 60.87

8.2 การออกแบบแฟชั่นและสิ่งทอ 20 16 80 6 37.50

8.3 การผังเมือง 25 16 64 4 25.00

8.4 ทัศนศิลป 6 5 83.33 0 0.00

9 คณะอุตสาหกรรมเกษตร 50 47 94.00 31 65.96

9.1 วิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร 5 5 100 2 40.00

9.2 การจัดการอุตสาหกรรมอาหาร 45 42 93.33 29 69.05

10 คณะเทคโนโลยีการจัดการ 556 500 89.93 356 71.20

10.1 การจัดการ 107 98 91.59 66 67.35

10.2 การจัดการการตลาด 52 40 76.92 28 70.00

10.3 การจัดการโลจิสติกส 76 69 90.79 51 73.91

10.4 การจัดการนวัตกรรม 8 8 100 6 75.00

10.5 การจัดการธุรกิจอิเล็กทรอนิกส 20 19 95 13 68.42

10.6 การจัดการเทคโนโลยีสารสนเทศ 58 58 100 39 67.24

10.7 การบัญชี 235 208 88.51 152 73.08
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(เอกสารแนบ 1) 

ลําดับ คณะ/สาขา จํานวน

ผูสําเร็จ

การศึกษา

จํานวนผูตอบ

แบบสอบถาม

รอยละของผูตอบ

แบบสอบถาม

(หลักเกณฑตอง

ไมต่ํากวา

รอยละ 70/หลักสูตร)

จํานวนบัณฑิต/

มหาบัณฑิต 

ที่ไดงานทําหรือ

ประกอบอาชีพ

อิสระ

รอยละของบัณฑิต/

มหาบัณฑิต 

ที่ไดงานทําหรือ

ประกอบอาชีพอิสระ 

(คาเปาหมาย

ไมนอยกวา

รอยละ 80/หลักสูตร)

รอบ 9 เดือน (1 กรกฎาคม 2566 - 31 มีนาคม 2567)ลําดับ/คณะ/สาขา/จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

11 คณะครุศาสตรอุตสาหกรรมและเทคโนโลยี 217 190 87.56 122 64.21

11.1 วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกสและโทรคมนาคม 32 30 93.75 29 96.67

11.2 วิศวกรรมอุตสาหการ 23 22 95.65 14 63.64

11.3 เทคโนโลยีปโตรเลียม 24 18 75 10 55.56

11.4 เทคโนโลยีสื่อสารมวลชน 59 50 84.75 30 60.00

11.5 โทรคมนาคม 60 51 85 23 45.10

11.6 วิศวกรรมแมคคาทรอนิกส 19 19 100 16 84.21

12 วิทยาลัยรัตภูมิ 55 55 100.00 45 81.82

12.1 วิศวกรรมคอมพิวเตอร 15 15 100 13 86.67

12.2 วิศวกรรมเครื่องจักรกลเกษตร 6 6 100 3 50.00

12.3 เทคโนโลยีคอมพิวเตอร 1 1 100 0 0.00

12.4 บัญชี 33 33 100 29 87.88

13 คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการประมง 112 81 72.32 27 33.33

13.1 การจัดการทรัพยากรและสิ่งแวดลอม 17 15 88.24 2 13.33

13.2 วิทยาศาสตรทางทะเล 25 18 72 6 33.33

13.3 วิทยาศาสตรและเทคโนโลยีสิ่งแวดลอม 4 3 75 1 33.33

13.4 เพาะเลี้ยงสัตวน้ํา 36 23 63.89 7 30.43

13.5 อุตสาหกรรมอาหาร 19 11 57.89 5 45.45

13.6 การจัดการประมงและธุรกิจสัตวน้ํา 11 11 100 6 54.55

14 วิทยาลัยการโรงแรมและการทองเที่ยว 160 144 90.00 103 71.53

14.1 การทองเที่ยว 68 61 89.71 43 70.49

14.2 ภาษาอังกฤษธุรกิจเพื่อการสื่อสารนานาชาติ 9 7 77.78 3 42.86

14.3 การจัดการนวัตกรรมทางธุรกิจ 27 25 92.59 14 56.00

14.4 การโรงแรมและการทองเที่ยว 17 13 76.47 10 76.92

14.5 การบัญชี 39 38 97.44 33 86.84

15 วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ 111 108 97.30 67 62.04

15.1 การจัดการ 24 24 100 13 54.17

15.2 วิศวกรรมโยธา 20 20 100 12 60.00

15.3 วิศวกรรมไฟฟา 15 13 86.67 9 69.23

15.4 ระบบสารสนเทศทางธุรกิจ 3 3 100 2 66.67

15.5 การโรงแรมและการทองเที่ยว 33 33 100 29 87.88

15.6 การบัญชี 16 15 93.75 2 13.33

หมายเหตุ

1.  ระบบภาวะการมีงานทําของบัณฑิต บริการกรอกขอมูลทั้งปการศึกษา ปดระบบวันที่ 30 มิถุนายน 2567

2.  วิธีคิดรอยละของบัณฑิตที่ไดงานทําหรือประกอบอาชีพอิสระ  ดังนี้

     (จํานวนบัณฑิตปริญญาตรีที่ไดงานทําหรือประกอบอาชีพอิสระภายใน 1 ป)  *100

     (จํานวนบัณฑิตปริญญาตรีที่ตอบแบบสอบถาม-มีงานทํามากอนสําเร็จการศึกษา-ศึกษาตอ-เกณฑทหาร-อุปสมบท)

3.  ในระบบขอมูลแจกแจงออกเปน 17 ตาราง หากประสงคดูขอมูลอื่นเพิ่มเติมจากการนําเสนอ สามารถดูผานระบบไดที่  http://studentwork.rmutsv.ac.th/staff/
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อางอิงขอมูล ณ วันที่ 16 เม.ย.67 ผานระบบประเมินความคิดเห็นของผูใชบัณฑิตที่มีตอบัณฑิต มทร.ศรีวิชัย ที่ https://studentwork.rmutsv.ac.th/trader65/report.php  

ผูใช

บัณฑิต

ผู

ประกอบ

การ

รวม

ดานที่1 ดานที่2 ดานที่3 ดานที่4 ดานที่5 ดานที่6

4,406 31 50 81 1.84 4.70 4.63 4.62 4.54 4.58 4.55 4.61

1 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 คณะเกษตรศาสตร 211 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.1 ประมง 19 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.2 พืชศาสตร 71 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.3 สัตวศาสตร 69 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.4 เกษตรศาสตร 6 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.5 เทคโนโลยีภูมิทัศน 6 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.6 เทคโนโลยีเครื่องจักรกลเกษตร 25 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.7 พัฒนาการเกษตรและการจัดการธุรกิจเกษตร 10 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.8 เทคโนโลยีการเพาะเลี้ยงสัตวน้ํา 5 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 คณะบริหารธุรกิจ (ป.ตรี) 1,368 5 2 7 0.51 4.86 4.73 4.78 4.60 4.88 4.80 4.78

2.1 การจัดการ 561 5 1 6 1.07 4.72 4.45 4.55 4.20 4.76 4.60 4.55

2.2 การจัดการทรัพยากรมนุษย 243 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.3 การตลาด 15 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.4 การเงิน 168 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

รายงานสรุปผลความพึงพอใจของผูประกอบการและผูใชบัณฑิตที่มีตอบัณฑิตมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ระดับปริญญาตรีและระดับปริญญาโท

รุนสําเร็จปการศึกษา 2565  รอบ 9 เดือน (1 กรกฎาคม 2566 - 31 มีนาคม 2567)

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย (ป.โท)

ลําดับ คณะ/สาขา

จํานวน

ผูสําเร็จ

การศึกษา

รอยละของ

ผูตอบ

แบบสอบถาม

(หลักเกณฑตอง

ไมต่ํากวา

รอยละ 20/

หลักสูตร)

คาคะแนน

เฉลี่ย

คะแนน

เต็ม5

จํานวนผูตอบแบบสอบถาม

อางอิงขอมูล ณ วันที่ 16 เม.ย.67 ผานระบบสอบถามความคิดเห็นของบัณฑิตที่เปนผูประกอบการ/ประกอบอาชีพอิสระ มทร.ศรีวิชัย ที่  https://studentwork.rmutsv.ac.th/freelance65/

ระดับความพึงพอใจของผูใชบัณฑิต

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย (ป.ตรี)
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ผูใช

บัณฑิต

ผู

ประกอบ

การ

รวม

ดานที่1 ดานที่2 ดานที่3 ดานที่4 ดานที่5 ดานที่6

ลําดับ คณะ/สาขา

จํานวน

ผูสําเร็จ

การศึกษา

รอยละของ

ผูตอบ

แบบสอบถาม

(หลักเกณฑตอง

ไมต่ํากวา

รอยละ 20/

หลักสูตร)

คาคะแนน

เฉลี่ย

คะแนน

เต็ม5

จํานวนผูตอบแบบสอบถาม ระดับความพึงพอใจของผูใชบัณฑิต

2.5 ระบบสารสนเทศทางธุรกิจ 67 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.6 การบัญชี 314 0 1 1 0.32 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00

คณะบริหารธุรกิจ (ป.โท) 1 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.7 การจัดการธุรกิจขนาดกลางและขนาดยอม 1 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 141 1 1 2 1.42 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00

3.1 ชีววิทยาประยุกต 1 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.2 เทคโนโลยียางและพอลิเมอร 3 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.3 เทคโนโลยีสารสนเทศ 65 0 1 1 1.54 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00

3.4 เทคโนโลยีอุตสาหการ 44 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.5 การแพทยแผนไทย 15 1 0 1 6.67 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00

3.6 ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสาร 10 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.7 เทคโนโลยีน้ํามันปาลมและโอลิโอเคมี 3 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 คณะวิศวกรรมศาสตร 548 5 0 5 0.91 4.97 4.87 4.93 4.97 4.87 4.78 4.90

4.1 วิศวกรรมการผลิต 54 2 0 2 3.70 5.00 5.00 4.90 4.90 4.70 4.75 4.88

4.2 วิศวกรรมคอมพิวเตอร 16 1 0 1 6.25 5.00 4.80 5.00 5.00 5.00 4.83 4.94

4.3 วิศวกรรมสํารวจ 15 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.4 วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส 45 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.5 วิศวกรรมอุตสาหการ 55 2 0 2 3.64 4.90 4.80 4.90 5.00 4.90 4.75 4.88

4.6 วิศวกรรมเครื่องกล 47 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.7 วิศวกรรมโยธา 45 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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ผูใช

บัณฑิต

ผู

ประกอบ

การ

รวม

ดานที่1 ดานที่2 ดานที่3 ดานที่4 ดานที่5 ดานที่6

ลําดับ คณะ/สาขา

จํานวน

ผูสําเร็จ

การศึกษา

รอยละของ

ผูตอบ

แบบสอบถาม

(หลักเกณฑตอง

ไมต่ํากวา

รอยละ 20/

หลักสูตร)

คาคะแนน

เฉลี่ย

คะแนน

เต็ม5

จํานวนผูตอบแบบสอบถาม ระดับความพึงพอใจของผูใชบัณฑิต

4.8 วิศวกรรมไฟฟา 51 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.9 เทคโนโลยีอุตสาหการ 85 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.10 เทคโนโลยีเครื่องกล 64 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.11 วิศวกรรมโทรคมนาคม 71 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5 คณะวิศวกรรมศาสตรและเทคโนโลยี 151 1 1 2 1.32 4.40 4.10 4.20 3.60 3.90 3.92 4.02

5.1 วิศวกรรมไฟฟา 46 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5.2 เทคโนโลยีคอมพิวเตอร 47 1 1 2 4.26 4.40 4.10 4.20 3.60 3.90 3.92 4.02

5.3 วิศวกรรมกอสราง 27 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5.4 วิศวกรรมสารสนเทศและการสื่อสาร 4 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5.5 วิศวกรรมคอมพิวเตอรและการสื่อสาร 27 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6 คณะศิลปศาสตร 581 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6.1 การทองเที่ยว 48 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6.2 การโรงแรม 223 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6.3 ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสารสากล 112 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6.4 อาหารและโภชนาการ 119 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6.5 ภาษาตางประเทศ 32 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6.6 ธุรกิจคหกรรมศาสตร 47 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7 คณะสัตวแพทยศาสตร 36 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7.1 สัตวแพทยศาสตร 36 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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ผูใช

บัณฑิต

ผู

ประกอบ

การ

รวม

ดานที่1 ดานที่2 ดานที่3 ดานที่4 ดานที่5 ดานที่6

ลําดับ คณะ/สาขา

จํานวน

ผูสําเร็จ

การศึกษา

รอยละของ

ผูตอบ

แบบสอบถาม

(หลักเกณฑตอง

ไมต่ํากวา

รอยละ 20/

หลักสูตร)

คาคะแนน

เฉลี่ย

คะแนน

เต็ม5

จํานวนผูตอบแบบสอบถาม ระดับความพึงพอใจของผูใชบัณฑิต

8 คณะสถาปตยกรรมศาสตร 109 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8.1 สถาปตยกรรม 58 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8.2 การออกแบบแฟชั่นและสิ่งทอ 20 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8.3 การผังเมือง 25 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8.4 ทัศนศิลป 6 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9 คณะอุตสาหกรรมเกษตร 50 1 1 2 4.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00

9.1 วิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร 5 1 0 1 20.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00

9.2 การจัดการอุตสาหกรรมอาหาร 45 0 1 1 2.22 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00

10 คณะเทคโนโลยีการจัดการ 556 13 36 49 8.81 4.34 4.13 4.12 4.16 4.19 4.04 4.16

10.1 การจัดการ 107 9 3 12 11.21 4.26 4.12 4.08 4.15 4.06 3.44 4.02

10.2 การจัดการการตลาด 52 2 0 2 3.85 4.90 4.30 4.30 4.40 4.50 4.42 4.47

10.3 การจัดการโลจิสติกส 76 2 0 2 2.63 4.90 4.70 4.80 4.90 5.00 4.92 4.87

10.4 การจัดการนวัตกรรม 8 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

10.5 การจัดการธุรกิจอิเล็กทรอนิกส 20 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

10.6 การจัดการเทคโนโลยีสารสนเทศ 58 0 1 1 1.72 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00

10.7 การบัญชี 235 0 32 32 13.62 4.63 4.53 4.43 4.34 4.41 4.40 4.46

11 คณะครุศาสตรอุตสาหกรรมและเทคโนโลยี 217 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11.1 วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกสและโทรคมนาคม 32 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11.2 วิศวกรรมอุตสาหการ 23 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11.3 เทคโนโลยีปโตรเลียม 24 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11.4 เทคโนโลยีสื่อสารมวลชน 59 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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ผูใช

บัณฑิต

ผู

ประกอบ

การ

รวม

ดานที่1 ดานที่2 ดานที่3 ดานที่4 ดานที่5 ดานที่6

ลําดับ คณะ/สาขา

จํานวน

ผูสําเร็จ

การศึกษา

รอยละของ

ผูตอบ

แบบสอบถาม

(หลักเกณฑตอง

ไมต่ํากวา

รอยละ 20/

หลักสูตร)

คาคะแนน

เฉลี่ย

คะแนน

เต็ม5

จํานวนผูตอบแบบสอบถาม ระดับความพึงพอใจของผูใชบัณฑิต

11.5 โทรคมนาคม 60 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11.6 วิศวกรรมแมคคาทรอนิกส 19 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12 วิทยาลัยรัตภูมิ 55 2 0 2 3.64 4.70 4.80 4.50 4.70 4.60 4.66 4.66

12.1 วิศวกรรมคอมพิวเตอร 15 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12.2 วิศวกรรมเครื่องจักรกลเกษตร 6 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12.3 เทคโนโลยีคอมพิวเตอร 1 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12.4 บัญชี 33 2 0 2 6.06 4.70 4.80 4.50 4.70 4.60 4.66 4.66

13 คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการประมง 112 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13.1 การจัดการทรัพยากรและสิ่งแวดลอม 17 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13.2 วิทยาศาสตรทางทะเล 25 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13.3 วิทยาศาสตรและเทคโนโลยีสิ่งแวดลอม 4 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13.4 เพาะเลี้ยงสัตวน้ํา 36 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13.5 อุตสาหกรรมอาหาร 19 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13.6 การจัดการประมงและธุรกิจสัตวน้ํา 11 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14 วิทยาลัยการโรงแรมและการทองเที่ยว 160 0 5 5 3.13 4.70 4.73 4.77 4.63 4.63 4.67 4.69

14.1 การทองเที่ยว 68 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14.2 ภาษาอังกฤษธุรกิจเพื่อการสื่อสารนานาชาติ 9 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14.3 การจัดการนวัตกรรมทางธุรกิจ 27 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14.4 การโรงแรมและการทองเที่ยว 17 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14.5 การบัญชี 39 0 5 5 12.82 4.70 4.73 4.77 4.63 4.63 4.67 4.69
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ผูใช

บัณฑิต

ผู

ประกอบ

การ

รวม

ดานที่1 ดานที่2 ดานที่3 ดานที่4 ดานที่5 ดานที่6

ลําดับ คณะ/สาขา

จํานวน

ผูสําเร็จ

การศึกษา

รอยละของ

ผูตอบ

แบบสอบถาม

(หลักเกณฑตอง

ไมต่ํากวา

รอยละ 20/

หลักสูตร)

คาคะแนน

เฉลี่ย

คะแนน

เต็ม5

จํานวนผูตอบแบบสอบถาม ระดับความพึงพอใจของผูใชบัณฑิต

15 วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ 111 3 4 7 6.31 4.38 4.34 4.31 4.19 4.18 4.12 4.25

15.1 การจัดการ 24 2 0 2 8.33 3.60 3.50 3.40 3.00 3.40 3.00 3.32

15.2 วิศวกรรมโยธา 20 0 1 1 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 4.40 4.67 4.85

15.3 วิศวกรรมไฟฟา 15 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15.4 ระบบสารสนเทศทางธุรกิจ 3 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15.5 การโรงแรมและการทองเที่ยว 33 1 2 3 9.09 4.90 4.85 4.85 4.75 4.90 4.79 4.84

15.6 การบัญชี 16 0 1 1 6.25 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00

หมายเหตุ

1.  ระบบประเมินความคิดเห็นของผูใชบัณฑิตที่มีตอบัณฑิต/มหาบัณฑิต มทร.ศรีวิชัย และระบบสอบถามความคิดเห็นของบัณฑิต/มหาบัณฑิตที่เปนผูประกอบการ/ประกอบอาชีพอิสระ มทร.ศรีวิชัย  

    บริการกรอกขอมูลทั้งปการศึกษา ปดระบบวันที่ 30 มิถุนายน 2567

2.  ระดับความพึงพอใจของผูประกอบการและผูใชบัณฑิต ประกอบดวย 6 ดาน  ดังนี้

    ดานที่ 1 ดานคุณธรรม จริยธรรม

    ดานที่ 2 ดานความรู

    ดานที่ 3 ดานทักษะทางปญญา

    ดานที่ 4 ดานทักษะความสัมพันธระหวางบุคล และความรับผิดชอบ

    ดานที่ 5 ดานทักษะการวิเคราะหเชิงตัวเลข การสื่อสาร และการใชเทคโนโลยีสารสนเทศ

    ดานที่ 6 ดานอัตลักษณความเปนบัณฑิต มทร.ศรีวิชัย

              6.1 ทักษะปฏิบัติ

              6.2 ทักษะการสื่อสาร

6/6


